El antipapa Benedicto XIII los eximió a los de Monserrate de la sujeción al Mo-
nasterio de Ripoll.

Año 1442 se reformó el Monasterio de Monserrate por los cassinenses (Mon-
tecasino) y en el de 1445 se dividieron los monjes y había siete oficiales y diez 
monjes simples, los cuales por la butlla del Papa Calixto III año 1443 fueron re-
formados. Veasé también butlla del Papa Alexandro VI.

JOANNES ARMENGAUDUS (Armengol) Misericordia Divina Abbas anno 1394 
et anno 1398 fuit provisus episcopus barcinonensis a Bonifacio XI. Prius fuit Mo-
nachus ac Decretorum Doctor, deinde Operarius praeterea Camerarius, Pre-
positus de Palatio et Vicarius Generalis in temporalibus et Spiritualibus Domni 
Francisci de Blanes Episc. Gerundensis, postea Abbas ac tandem episcopus et 
postea anno 1408 obiit mortem Perpiniani in Concilio convocato a Papa Luna, 
dicto Benedicto XIII. El dicho abad Armengaudo fue noble en todo, virtud, letras, 
y gobierno y sus “Prendas” le pasaron por elección del Papa Bonifacio XI, de abad 
de este monasterio al obispado de Barcelona como tenemos dicho.

BERENGARIUS de Raiadell gratia Dei Abbas hujus Monasterii ab anno 1399 quo 
accepit posesionem 25 januari usque ad annum 1409 provisus a Benedicto XIII. 
Prius fuit beneficiatus altaris “Omniun Sanctorum”, vir certe multis litteris ador-
natus, sermone, prudentia, affabilitate, virtus insignis. Hoc tempore fuit reparatio 
S. Petri de Octaviano et ipse simul cum conventu donarunt fructus impositionum 
mercium et carnium unius anni, videlicet 1403 quas monasterio concesserat Rex 
Martinus per quindecim annos—Donavit concensu item Monachorum reliquias S. 
Pontifici Severi Domno Regi Martino humiliter petenti, donavit quod sunt: “un os 
de ballador del anca, cinc dents, un caxal, un tros de la barba y un tros de la testa 
del cap, y nou claus de ferro” qui in ecclesiam Cathedralem 4 augusti anno 1405 
die martis solemniter transtulit in qua interfuit ipse Rex, Episcopus Joannis Emen-
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gaudus et multi alii. Abbas etiam hanc translationem, quibusdam mirabilibus or-
namentis pontificalibus se composuit, ac etiam mitra innumerabilium gemmarum 
contexta multum decoravit. Hic januari anno 1409 maxime devotione commotus 
simul cum quibusdam monachis visitavit Domini Corpus (ab abate Odone ob ti-
morem Sarracenorum involutum in Sanctis linteaminis (ocultum) et illud invenit 
incorruptum et cincerum ut in repertione Odonis. Postea fuit Benedicto XIII de 
Abbatia Rivipolli provisus tempore Episcopi predicti.159